
 
 

 1 

 

 
Prot. vedi segnatura         
 
 
Codice CUP: G83D21001480007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica  
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti, Tutor per la realizzazione 
                    del Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-LO-2021-27” – Titolo IMPARARE 
                    DIVERTENDOSI. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso prot. AOODGEFID-/9707 DEL 27/04/2021 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma 
Operativo Nazionale “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 
SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI 
NELL'EMERGENZA COVID-1”. ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE 
EUROPEO (FSE). OBIETTIVO SPECIFICO - MIGLIORAMENTO DELLE 
COMPETENZE CHIAVE DEGLI ALLIEVI. AZIONE 10.2.2 - AZIONI    DI    
INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE CON 
PARTICOLARE RIFERIMENTO AL I E AL II CICLO 

.  
Vista  la nota prot. AOODGEFID-17661 DEL 07/06/2021 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, “IMPARARE 
DIVERTENDOSI” – codice 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-27 per un importo complessivo 
di € 82.712,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° n. 73 del 30/06/2021 con la quale è stato assunto 

 

IC LEONARDO DA VINCI 
VIA LEONARDO DA  VINCI 73 LIMBIATE 20812 0299055908 
mbic8gc002@istruzione.it mbic8gc002@pec.istruzione.it 





 
 

 2 

nel Programma Annuale corrente il progetto; 

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di esperti, tutor per 
la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in 

riferimento al progetto in oggetto. 
Esaminati i ricorsi presentati 
Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 
Visto il decreto prot. n.2187  del 15-11-2021 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
 
Visto il decreto  prot. n. 2274 del 24-11-2021 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie 

a seguito di riesame ricorsi; 
 
Visto il decreto  prot. n. 2323 del 29-11-2021 di pubblicazione della graduatorie provvisorie 

rettificata a seguito di riesame ricorsi; 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie definitiva: 
 
 
 

TUTOR 
 

MODULI Cognome e Nome 
PUNTEGGI 

Reussir le DELF A2 
CARNI ELISABETTA 
FOTI ELENA BRIGIDA 

39 
42 

Alfabetizzazione 
inclusione alunni 

stranieri Secondaria 

MELE ROSETTA 
ANTICO YLENIA 

44 
44 

La stampa 3D 
PANSERA SABRINA 
BALDO GIUSEPPE 
CELLURA GIOVANNI 

55 
24 
40 

English in action 
MARCOLEGIO VALERIA 
BRULICCHIO ELENA 

36 
37 

Museo Lab- Informatico 
 CELLURA GIOVANNI 
 CAPUTO CINZIA 

45 
48 

Il piacere di leggere 
MELE ROSETTA 
VALENTI VIRGINIA 
ANTICO YLENIA 

53** 
19 
44 

Alfabetizzazione 
inclusione alunni 
stranieri Primaria 

COPPOLA CATERINA 
ANTICO YLENIA 
CARNEVALE LAURA 
MONTALBANO GIUSEPPE 

21* 
44 
12 
19 

Laboratorio sulla carta: 
tecnica di fabbricazione 

della carta a mano 

CELLURA GIOVANNI 
BAGGIANI SOFIA 

54 
24 

La diversità dei materiali 
BALDO GIUSEPPE 
PANETTA LEONARDO 

32 
24 



 
 

 3 

CELLURA GIOVANNI 60 

Il mito nel teatro: 
dall’antichità a Jean 
Anouilh e l’Odissea 

CARNI’ ELISABETTA 
24 

Comunicare in italiano 
alla scuola Primaria 

COPPOLA CATERINA 
SCALIA GIUSEPPE 

30 
11 

Creative English Lab 
SANTOBUONO ARCANGELA 
 

20 

City Camp SANTOBUONO ARCANGELA 23 

Diventiamo amici del PC 
BALDO GIUSEPPE 
CELLURA GIOVANNI 
SANTOBUONO ARCANGELA 

38 
36 
23 

Dantebus…un viaggio 
con Dante Alighieri il 

sommo poeta 
VALENTI VIRGINIA 

19 

Progetto psicomotricità ADAMO MIRKO 5 

 
 
ESPERTI 

 

Prog. Cognome e Nome 
PUNTEGGI 

Reussir le DELF A2 
FOTI BRIGIDA ELENA 
CARNI’ ELISABETTA 

42 
39 

Alfabetizzazione 
inclusione alunni 

stranieri Secondaria 

ANTICO YLENIA 
MELE ROSETTA 
CARNI’ ELISABETTA 

44 
44 
33 

La stampa 3D  
CAPUTO CINZIA 
 

23 

English in action 
BRULICCHIO ELENA 
MARCOLEGIO VALERIA 
CURIA DEBORA 

37 
36 
11 

Museo Lab- Informatico 
CAPUTO CINZIA 
CELLURA GIOVANNI 

48 
45 

Il piacere di leggere 
ANTICO YLENIA 
MELE ROSETTA 

44 
53 

Alfabetizzazione 
inclusione alunni 
stranieri Primaria 

MONTALBANO GIUSEPPE 
MELE ROSETTA 
ANTICO YLENIA 
CARNEVALE LAURA 
CURIA DEBORA 

19* 
26 
44 
12 
11 

Laboratorio sulla carta: 
tecnica di fabbricazione 

della carta a mano 

STALTARI MIRIAM 
CELLURA GIOVANNI 

57 
54 

La diversità dei materiali CELLURA GIOVANNI 60 



 
 

 4 

Il mito nel teatro: 
dall’antichità a Jean 
Anouilh e l’Odissea 

MONTEVERDI DEBORA 
 

17 
 
 

Comunicare in italiano 
alla scuola Primaria 

SCALIA GIUSEPPE 
11 

Creative English Lab 
STELLA SONIA 
CURIA DEBORA 

34 
11 

City Camp   

Diventiamo amici del PC STELLA SONIA 30 

Dantebus…un viaggio 
con Dante Alighieri il 

sommo poeta 
 

 

Progetto psicomotricità BENEVENTO GIUSEPPE 26 

 
*La scelta di esperto e Tutor del corso di Alfabetizzazione alla primaria dà priorità ai  
Docenti dello stesso ordine di scuola in coerenza con quanto dichiarato nel Collegio 
Docenti del 26/10/2021 
 
** incompatibilità con l’incarico di esperto 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

GUIDETTI VIVIANA 


		2021-12-10T13:46:20+0100




